
 

 

 

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2021 r.  

 Poz. 100  

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 50/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia podmiotów leczniczych w formie jednostki wojskowej, 

realizujących zadania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Na podstawie art. 83 pkt 1 lit. a, w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295, 567, 1493, 2112, 

2345 i 2401), zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1.  Tworzy się podmioty lecznicze określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2.  Podmioty lecznicze określone w załączniku do zarządzenia: 

1) stają się podmiotami leczniczymi funkcjonującymi w formie jednostki wojskowej; 

2) są jednostkami organizacyjnymi niebędącymi jednostkami budżetowymi, w których są 

udzielane świadczenia zdrowotne, realizującymi zadania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 3.  Nazwę podmiotu leczniczego stanowi nazwa jednostki organizacyjnej Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa w załączniku do zarządzenia. 

§ 4.  Siedzibę podmiotu leczniczego stanowi miejscowość, w której zlokalizowano siedzibę 

jednostki organizacyjnej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa  

w załączniku do zarządzenia. 

§ 5.  Miejscem udzielania świadczeń zdrowotnych jest siedziba albo miejsce stacjonowania 

(czasowej dyslokacji) podmiotu leczniczego, bądź jego wydzielonej części. 

§ 6.  Obszarem działania podmiotu leczniczego jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 



§ 7.  Podstawowy rodzaj działalności leczniczej oraz zakres udzielanych świadczeń 

zdrowotnych podmiotów leczniczych polega na: 

1) udzielaniu ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, a zwłaszcza udzielaniu pomocy 

medycznej w stanach nagłego zagrożenia zdrowia i życia osób; 

2) opiniowaniu i orzekaniu o stanie zdrowia w przypadku krótkotrwałej (do 14 dni) 

niezdolności do służby i pracy; 

3) organizowaniu transportu sanitarnego oraz ewakuacji medycznej; 

4) przeciwdziałaniu i zwalczaniu masowych zachorowań; 

5) pobieraniu próbek materiału potencjalnie zakaźnego, ich zabezpieczeniu i transporcie  

do specjalistycznych laboratoriów. 

§ 8.  Dodatkowy rodzaj działalności leczniczej oraz zakres udzielanych świadczeń 

zdrowotnych Centrum Reagowania Epidemiologicznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej, jako podmiotu leczniczego, polega na: 

1) udzielaniu świadczeń zdrowotnych w stanach nagłego zagrożenia zdrowia i życia osób 

porażonych w wyniku użycia substancji biologicznych; 

2) przeciwdziałaniu i zwalczaniu masowych zachorowań będących następstwem użycia 

czynnika biologicznego i niebezpiecznych chorób infekcyjnych; 

3) wstępnej identyfikacji czynników biologicznych wysoce zakaźnych, w tym potwierdzaniu 

wstępnych wyników badań polowych; 

4) gromadzeniu, przetwarzaniu, analizowaniu i prognozowaniu zagrożeń epidemicznych na 

terenie działań jednostek Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 9.  Nadzór, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej, sprawuje Minister Obrony Narodowej. 

§ 10.  Strukturę organizacyjną podmiotu leczniczego określa etat jednostki organizacyjnej 

Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, o której mowa w załączniku do zarządzenia.  

§ 11.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 50/MON  

Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 19 kwietnia 2021 r. (poz. 100) 

 

 
WYKAZ PODMIOTÓW LECZNICZYCH  

 

1) Centrum Reagowania Epidemiologicznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej  

w Warszawie;      

2) Jednostka Wojskowa Nr 4509 w Bielkowie; 

3) Jednostka Wojskowa Nr 1328 w Bielsku Białej;  

4) Jednostka Wojskowa Nr 2043 w Bydgoszczy;     

5) Jednostka Wojskowa Nr 4260 w Elblągu;       

6) Jednostka Wojskowa Nr 3248 w Dęblinie;      

7) Jednostka Wojskowa Nr 3936 w Gdyni;      

8) Jednostka Wojskowa Nr 3868 w Gdyni;      

9) Jednostka Wojskowa Nr 4115 w Gliwicach;      

10) Jednostka Wojskowa Nr 3444 w Głogowie;      

11) Jednostka Wojskowa Nr 1523 w Inowrocławiu;    

12) Jednostka Wojskowa Nr 4009 w Krakowie;      

13) Jednostka Wojskowa Nr 4495 w Krakowie;      

14) Jednostka Wojskowa Nr 4686 w Krakowie;      

15) Jednostka Wojskowa Nr 4393 w Leźnicy Wielkiej; 

16) Jednostka Wojskowa Nr 1889 w Lęborku;      

17) Jednostka Wojskowa Nr 2039 w Lidzbarku Warmińskim;    

18) Jednostka Wojskowa Nr 3937 w Mrzeżynie;      

19) Jednostka Wojskowa Nr 3538 w Nisku;      

20) Jednostka Wojskowa Nr 3934 w Olszewnicy Starej;     

21) Jednostka Wojskowa Nr 3949 w Skwierzynie;      

22) Jednostka Wojskowa Nr 4408 w Sulechowie;      

23) Jednostka Wojskowa Nr 4057 w Szczecinie;      

24) Jednostka Wojskowa Nr 3390 w Tarnowskich Górach;    

25) Jednostka Wojskowa Nr 4391 w Tomaszowie Mazowieckim;    

26) Jednostka Wojskowa Nr 1245 we Wrocławiu;      

27) Jednostka Wojskowa Nr 5111 we Wrocławiu;  

28) Jednostka Wojskowa Nr 4071 w Żaganiu. 

 

 

 

 




